[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв

Семьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2014г. № 176
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.08.2012 года №119 «Об утверждении Положения об осуществлении органами местного самоуправления города Троицка отдельных государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24 ноября 2005 года № 430-ЗО       «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления города Троицка отдельных государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, утвержденное решением Собрания депутатов города  Троицка от 30.08.2012 года № 119, следующие изменения:

1) пункт 4 главы 2 дополнить подпунктами 27 и 28 следующего содержания:

«27) назначение адресной субсидии в связи с ростом платы за коммунальные услуги гражданам, у которых с 1 июля по 31 декабря 2014 года рост среднемесячной платы за коммунальные услуги относительно среднемесячной платы за коммунальные услуги за аналогичный период 2013 года, рассчитанной исходя из тарифа декабря 2013 года, превышает предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании, утвержденный Губернатором Челябинской области с 1 июля 2014 года;

28) установление права на меры социальной поддержки и выдача документов о праве на указанные меры инвалидам войны, ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам труда, членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, ветеранам труда Челябинской области, многодетным семьям, выдача документов о праве на меры социальной поддержки которым отнесена к компетенции органов государственной власти Челябинской области.

В целях выполнения функций, предусмотренных настоящим подпунктом, Управление социальной защиты населения администрации города Троицка осуществляет прием заявлений граждан, сбор документов, являющихся основанием для установления статуса, формирование личных дел граждан, выдачу документов, проставление отметок в документы.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной  комиссии по социальной политике (Крашенинников Д.Г.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1 пункта 1 настоящего решения, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года, и действует по 31 декабря 2014 года.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

  В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

  А.Г. Виноградов
_2147483647.unknown